Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

R E Q U E R I M E N T O Nº. 018/2021.

Senhor Presidente,

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Exmo. Sr.
Prefeito do Município dos Barreiros, solicitando do mesmo no sentido de autorizar a
Secretaria de Obras e Urbanismo a proceder os serviços de construção do calçamento da
rua conhecida como “Rasga Tanga” e rua da Baia, localizada na Vila Tibiri, nesta
cidade, pois trata-se de uma benfeitoria, há muito tempo, ansiosamente aguardada pelos
moradores das referidas localidades e que já foi motivo de diversos requerimentos,
aprovados nesta Câmara Municipal e encaminhados para diversos Ex-Prefeitos do nosso
Município.

J U S T I F I C A T I V A:

      Justifica-se este requerimento tendo em vista do bem
social que tal obra trará para os moradores locais, que anseiam tal construção, que além
de valorizará as residências, evitará  os transtornos que os mesmos enfrentam tanto com
a poeira quanto com a lama, nas estações do verão e inverno, respectivamente.

      Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros,
em 23 de fevereiro de 2021.

José Henrique da Silva Costa
        VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _______________________________

Em_____de____________________2021
.

___________________________
PRESIDENTE